
この案内は、特に建築士免許取得者及び建築士試験合格者の方に参加していただきたくご案内しています 

 

                            公益社団法人鹿児島県建築士会 

 

平素より、建築士会活動につきましてはご理解・ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度も12月に一級、二級、木造建築士合格者の合格者の発表がありました。合格されました 

 

 

                                                              公益社団法人鹿児島県建築士会 

 

令和２年度の一級・二級・木造建築士合格者の皆様方には心よりお祝い申し上げます。 

さて、公益社団法人鹿児島県建築士会では、例年、建築士免許新規取得者を対象とした建築士セミナー

を開催しています。 

つきましては、今年度はこれから建築士として益々ご活躍されるために役立つ講習を下記とおり企画し

ました。建築士免許取得者及び建築士試験合格者の方々には是非ご参加いただきますようご案内申し上げ

ます。 

 

１ 後援（予定）鹿児島県 

２ 開 催 日  令和３年３月６日(土)１３時００分受付  開始１３時３０分～１７時００分 

３ 会  場  鹿児島市新屋敷町１６番３０１号 県住宅供給公社ビル ３階小会議室 

４ 受 講 料    無 料 

５ 受講対象  令和２年度建築士免許新規取得者及び建築士試験合格者  

６ 募集人員  ４０名 （定員になり次第締め切りといたします。） 

７ 講習内容・講師等 

 

(１)建築士業務に係る関係法(建築士法)   鹿児島県土木部建築課計画指導係  職員( 40分) 

(２)（仮称）構造設計者から見た施工監理について 

    (一社)鹿児島県建築構造設計事務所協会        ( 90分) 

       

(３)三次元モデル上で設計等が可能なＢＩＭの概要説明  (株)ixrea  代表 吉田浩司( 30分) 

(４)建築士会活動について      (公社)鹿児島県建築士会 青年部会・女性部会 ( 20分) 

 

８ 建築士会ＣＰＤ(継続能力開発)制度 

  ＣＰＤ登録者の単位登録は、受講申込書にご記入いただいた方を事務局で登録いたします。 

９ 申込期限  開催日前日まで（令和３年３月５日（金）まで） 

10 申込方法  受講申込書に必要事項を記入し、受講申込書を下記の申込先にFAX又はEmailで送付し

てください。本会から受講証をFAX又はEmailにて返信いたしますので受講日会場におい

てに受講証を提示してください。   

11 申込先・連絡先 

         🏣 892-0838   鹿児島市新屋敷町16番301号 県住宅供給公社326号室 

         公益社団法人鹿児島県建築士会 TEL（099）-222-2005 FAX（099）-226-2019 

  Email：info@sakurajima.or.jp 

 

 

 

 

 

令和２年度 建築士免許取得者及び建築士試験合格者のための 

建築士セミナーのご案内 3単位                

 

 

 
 

mailto:info@sakurajima.or.jp


 

(公社)鹿児島県建築士会 行  申込先ＦＡＸ番号 ０９９－２２６－２０１９ 

令和２年度 建築士セミナー 参加申込書 

令和３年  月  日 

ふ り が な 

氏 名 

 

 

 

建 築 士 資 格 

該当するものに○をつけてください 
１ 級 建 築 士 ・ ２ 級 建 築 士 ・ 木 造 建 築 士  

連 絡 先 電 話 番 号 

 

 

当セミナーについて、建築士会事務局(099-222-2005)より連絡の際、使用することがあります。 

 

※ 以 下 項 目 は 任 意 

連 絡 先 住 所 

( 勤 務 先 等 ) 

〒 

 

勤 務 先  

連 絡 先 Ｆ Ａ Ｘ 番 号 
 

メ ー ル ア ド レ ス 

 

＠ 

当セミナーについて、建築士会事務局(info@sakurajima.or.jp)より連絡の際、使用することがあります。 

C P D 番号（               ） ・ 無 

 

※建築士会使用欄 

【 受 講 証 】 

  □ 受講申込書受付けました。  

   貴殿の受講番号は『          』です。 

  ※ 講習会初日に必ずこの受講証を忘れずに会場受付にご提出ください。 

  □ 申し訳ございません。定員に達しましたこと、ご了承いただきたいと存じます。 

 

ご記入いただいた個人情報は、本会の個人情報管理規程に従い適切に取扱います。 

個人情報管理規程（一部抜粋） 

1. 本会は、個人情報を取り扱うに当たっては、その利用目的をできる限り特定する。 

2. 本会は、個人情報を取得した場合は、あらかじめその利用目的を公表している場合を除き、速やか

に、その利用目的を本人に通知し又は公表する。 

3. 本会は、あらかじめ本人の同意を得ないで、特定された利用目的の達成に必要な範囲を超えて、個人

情報を取り扱わない。 

4. 本会は、個人データの取扱いの全部又は一部を委託する場合は、その取扱いを委託された個人デー

タの安全管理が図られるよう、委託を受けたものに対する適切な監督を行う。 

5. 本会は、法令に基づく場合等を除くほか、あらかじめ本人の同意を得ないで、個人データを第三者に

提供しない。 

 


